ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 07/2022

PORTARIA Nº 07/2022
De 16 de março de 2022

Altera a Portaria nº 06/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Rio Azul, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando que pelo Of. nº 01/2022, de 10 de março de
2022, o Vereador Edson Paulo Klemba comunica e justifica
não poder participar dos trabalhos da Comissão Parlamentar de
Inquérito nº 01/2022, designada pela Portaria nº 06/2022, de 9
de março de 2022, indicando o Vereador Felipe Cheremeta, do
mesmo Partido - União Brasil - para substituí-lo ...

RESOLVE:

Art. 1º Substituir o Vereador Edson Paulo Klemba pelo
Vereador Felipe Cheremeta na composição da COMISSÃO
PARLAMENTAR DE INQUÉRITO Nº 01/2022 destinada a
apurar o recebimento e a aplicação de recursos do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação (Fundeb) no ano de
2021.

Art. 2º O prazo que trata o artigo 2º, da Portaria nº 06/2022,
passa a ser contado a partir desta data.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE!
CUMPRA-SE!
PUBLIQUE-SE!

Gabinete da Presidência do Legislativo Municipal, Em Rio
Azul, 16 de março de 2022.

assinou: SÉRGIO MAZUR
Presidente

Publicado por:
José Augusto Gueltes

Código Identificador:77D62ADA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 18/03/2022. Edição 2479

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/